[image: Герб 2]

СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

                                                  от   19.06.2019 г. № 390-р
г. Тейково

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Тейковского муниципального района от 24.06.2015 №12-р "О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Тейковского муниципального района Ивановской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов"(в действующей редакции)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Тейковского муниципального района Ивановской области, во исполнение протеста Тейковской межрайонной прокуратуры №02-34-2019 от 23.05.2019

                      Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от 24.06.2015 № 12-р "О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Тейковского муниципального района Ивановской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов"(в действующей редакции) следующие изменения и дополнения:

1. Дополнить решение пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) цена продажи земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства", определяется в размере 3 процентов кадастровой стоимости земельного участка;».

2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3) цена продажи земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества определяется в размере 3 процентов кадастровой стоимости земельного участка;».

3. Пункт 5 решения исключить.

4. Пункт 10 решения слова «дачного хозяйства,» исключить.

Глава Тейковского                           Председатель Совета
муниципального района                  Тейковского муниципального района

                       С.А. Семенова	        Н.С. Смирнов

image1.jpeg